ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2022 № 342-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 15.02.2022 № 71-п «Об утверждении
Территориальной программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

на территории Ивановской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с федеральными законами от 29.11.2010 № 326-ФЗ
«Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»,
от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 06.05.2003 № 255 «О разработке и финансировании
выполнения заданий по обеспечению государственных гарантий оказания
гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи и
контроле за их реализацией», от 28.12.2021 № 2505 «О Программе
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 15.02.2022 № 71-п «Об утверждении Территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на территории Ивановской области на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В абзаце первом пункта 4.4 раздела 4 слова «Федерального фонда

обязательного медицинского страхования» заменить словами «Минздрава
России».

2. В графе «В том числе случаев госпитализации по
высокотехнологичной медицинской помощи», в строке «2022» таблицы
пункта 6.3 раздела 6 цифры «0,005979» заменить цифрами «0,006360».

3. Строку
«56. 37202205700 Общество с ограниченной 1»

ответственностью «Центр лечебно-
профилактической
«МЕДИКОМ»

медицины

изложить в следующей редакции:
«55. 37202205700 Общество с ограниченной 1»

ответственностью «Центр лечебно-
профилактической
«МЕДИКОМ»

медицины

4. В приложении 3 к Территориальной программе госгарантий:
4.1. В графе «2022 год», в строке «3.2.3» таблицы раздела 2:
цифры «0,005979» заменить цифрами «0,006360»;
цифры «152420,4» заменить цифрами «153455,2».
4.2. В графе «2022 год», в строке «2.1.3.3» таблицы раздела 3 цифры

«5767» заменить цифрами «6134».
4.3. Дополнить разделом 4 следующего содержания:

«Раздел 4. Прогнозные объемы медицинской помощи, оказываемой
федеральными медицинскими организациями за счет средств

бюджета Федерального фонда обязательного медицинского
страхования *

Вид медицинской помощи Единицы
измерения

Объемы медицинской
помощи

2022 год 2023 год 2024 год
1. Специализированная

медицинская помощь в
стационарных условиях, в
том числе:

случай
госпитализации 13183 13872 13872

1.1. в том числе по профилю
«онкология»

случай
госпитализации

0 0 0

1.2. медицинская реабилитация в
стационарных условиях

случай
госпитализации 4170 4731 4731

1.2.1. медицинская реабилитация
для детей в возрасте
0 - 17 лет

случай
го с п итал изации 1702 2216 2216

1.3. высокотехнологичная
медицинская помощь

случай
госпитализации 585 675 675

2. Специализированная
медицинская помощь в
условиях дневного
стационара, в том числе:

случай лечения

4482 5435 5435

2.1. по профилю «онкология» случай лечения 0 0 0
2.2. медицинская помощь при

экстракорпоральном
оплодотворении

случай лечения
870 1000 1000

* По медицинским организациям, обозначенным в строках 47, 48, 49 таблицы
приложения 2 к Территориальной программе госгарантий.».

5. В таблице 2 приложения 4 к Территориальной программе
госгарантий:

5.1. Строку «23.5» исключить.
_____5.2. Строку «28.3» изложить в следующей редакции:

«4.2.3. Высокотехнологичная 28.3 случай 0,006 15345 Х 975, Х 94129 X»
медицинская помощь (сумма строк госпитализа- 360 5,2 9 4,0
40.3+50.3+62.3) ции

5.3. Строку «31» изложить в следующей редакции:
«7. Иные расходы (равно строке 31 - Х Х Х 9,9 Х 9556,0 X»
53)

5.4. В графе «1» строки «2.1.4. Обращение по заболеванию при
оказании медицинской помощи по профилю «Медицинская
реабилитация» подраздела «1. Медицинская помощь, предоставляемая в
рамках базовой программы ОМС застрахованным лицам» дополнить
цифрами «35.4».

5.5. Строку «40.3» изложить в следующей редакции:
«4.2.3. Высокотехнологичная 40.3 случай 0,0063 15345 Х 975, Х 94129 X»
медицинская помощь госпитализа- 60 5,2 9 4,0

ции

5.6. Строку «2.1.5. Медицинские услуги, не установленные базовой
программой» подраздела «2. Медицинская помощь по видам и
заболеваниям, не установленным базовой программой:» исключить.

5.7. Строку «53» изложить в следующей редакции:
«7. Иные расходы (равно строке) 53 Х Х Х_ 99 . Х  9556,0 X»

5.8. Графу
госпитализации».

«2» строки 62.3 дополнить словами «случай

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский